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Auswirkungen 2022 - Tarifabschluss SuE

Insgesamt ergibt sich damit eine 
Mehrbelastung i.H.v. ca. 1,3 Mio. Euro. 
Ob die 400 TEUR infolge der 2 
Regenerationstage tatsächlich anfallen 
werden, ist fraglich, da das für den 
Ausgleich erforderliche Personal 
sicherlich schwer zu finden ist. Gleiches 
gilt auch für die zusätzlichen Stunden für 
Vorbereitung und Qualifizierung. Dies ist 
auch einer der Gründe warum es dem 
EB Kita nach heutiger Einschätzung 
möglich sein wird, diese Zusatzkosten 
abzufedern. Derzeit liegen wir bei den 
Personalzahlen unter Plan. Ein weiterer 
Grund liegt in der voraussichtlichen 
Unterschreitung der Sachkosten

706
TEUR

180
TEUR

400
TEUR

1,3 Mio
 EUR Mehrbelastung

Einführung von monatlichen Zulagen von  
130 Euro bzw. 180 Euro ab 01.07.2022: 706 TEUR

Einführung von 2 Regenerationstagen ab 2022: ca. 400 TEUR

Einführung von 30 Stunden pro Jahr für  
Vorbereitung/Qualifizierung ab 2022: ca. 180 TEUR
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Auswirkungen 2023  - Tarifabschluss SuE führt zu steigenden 
Personalkosten im Wirtschaftsplan 2023

133
TEUR

2,6 Mio
 EUR Mehrbelastung im Jahr 2023

Absenkung der wöchentlichen Arbeitszeit  
auf 39,0 Stunden (Wirkung + 1,3 %) 550 TEUR

neuer Tarifvertrag SuE - mtl. Zulagen 1.393 TEUR

neuer Tarifvertrag Sue - Einführung 2 Regenerationstage  
u. 30 h pro Jahr für Vorbereitung/Qualifizierung 540 TEUR

neuer Tarifvertrag SuE - Höhergruppierungen von S8A in S8B 133 TEUR

1393
TEUR

550
TEUR

540
TEUR
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Preisentwicklung 
Service/Caterer/Verpflegung

9,60
EUR

12/2021

Entwicklung Mindestlohn

10/202207/202201/2022

9,82
EUR

10,45
EUR

12,00
EUR

25 %

1,85 Mio
	EUR	Geplant	2022

2,33 Mio
	EUR	Geplant	2023

Auswirkungen 2022 / 2023 auf den Wirtschaftsplan 

Entwicklung Mindestlohn führt zu steigenden Preisen bei Service/
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Unser Fachtag fokussiert aktuelle Themen der frühen Bildung, 
vernetzt 55 Standorte mit nahezu 1000 Mitarbeiter:innen und 
stärkt unsere Stadt Halle als zukunftsfähigen Standort

Kinder werden glücklich, erfolgreich und selbstbewusst, wenn ihnen mutige erwachsene Menschen zur 
Seite stehen, die Lust haben, über sich selbst hinauszuwachsen.  
 
 
 
Unter dem Motto „Grenzenlos“ erwarten Sie im Steintor-
Varieté und auf dem Steintor-Campus folgendes Programm:

3 Keynotes 
15 Workshops

Keynotes

Dr. Malte Mienert, Psychologe und Fortbildner: 
Was ist schon normal?! – Entwicklungsauffälligkeiten 0- bis 6-Jähriger aus entwicklungspsychologischer Sicht

Rainer Biesinger, Persönlichkeitstrainer und Heavy-Metal-Coach: 
YOU create yourself

Julia Kluge, 
Graphic Recording

http://www.mamie.de/
https://rainer-biesinger.com/
https://www.kluugel.de/


 

Bestätigung der Teilnahme, Buchung der Workshops erfolgt Digital

Podcast zum Fachtag steht als Download auf kita-halle.de Anmeldung

Im Handumdrehen für den Fachtag und die Workshops anmelden

Wie melde ich mich für den Fachtag 22 an? Die Antwort ist: ganz einfach.
Einfach den QR-Code scannen oder auf kita-halle.de gehen. Wann? Ab 1. September 
2022. Für die Anmeldung muss jeweils ein Workshop aus der Workshop Runde 
1 (14:15–15:15 Uhr) und der Workshop Runde 2 (15:45–16:45 Uhr) ausgewählt 
werden. Eine Übersicht zu allen angebotenen Workshops befindet sich im 
Programmheft. Die ausführlichen Beschreibungen der einzelnen Workshops sind  
auf der Seite zum Fachtag auf kita-halle.de zu finden.

http://kita-halle.de


 

Programmübersicht - Fachtag am 23. September 2022


